ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2024 г. № 59

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на плановый период

Рассмотрев предложение Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на плановый период, решение постоянной комиссии по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам, в соответствии с областным законом от 10.06.2024 № 131-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской районной Думы от 25.10.2017 № 60, Положением о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской районной Думы от 29.10.2014 № 70, Дорогобужская окружная Дума

Р Е Ш И Л А:

1.	Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на плановый период.
2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

                                            К.Н. Серенков

	Председатель
Дорогобужской окружной Думы

                                 В.В. Таранов

	УТВЕРЖДЕН
решением Дорогобужской окружной Думы от 27 ноября 2024 г. № 59

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
 (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ»
 Смоленской области на плановый период

1. Перечень муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, которое планируется приватизировать в плановом периоде – в 2025 году:

	п/п
	Наименование муниципального имущества,
его характеристики
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Здание учебно-производственное, назначение: нежилое, площадью 1647,6 кв.м, 2-этажное, с кадастровым номером 67:06:0010124:27, (объект культурного наследия регионального значения – охранное обязательство от 24.02.2014 № 1793) и земельный участок из категории земель  населенных пунктов, площадью 5275 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010124:118, с разрешенным использованием: промышленная территория, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. Лермонтова, д. 18

	первое полугодие 2025 года

	2.
	Здание, назначение: нежилое,  площадью 600,7 кв.м, 2-этажное, с кадастровым номером 67:06:0010150:25, (объект культурного наследия регионального значения – охранное обязательство от 24.02.2014 № 1792), расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. Карла Маркса, д. 81, и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 1444 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010150:44, с разрешенным использованием: бытовое обслуживание, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, Дорогобужское городское поселение,  ул. Карла Маркса, д. 81

	первое полугодие
2025 года

	3.
	Здание школы, назначение: нежилое, площадь 1564,2 кв.м, 2- этажное, с кадастровым номером 67:06:0780101:232, расположенное по адресу: Смоленская область, Дорогобужский район, д. Кузино, ул. Молодежная, д. 8, и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 10162 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0780101:204, с разрешенным использованием: под образовательное учреждение, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, с/п Кузинское, д. Кузино, ул. Молодежная, д. 8

	первое полугодие
2025 года

	4.
	Административное здание, назначение: нежилое, площадью 230,5 кв.м, 1–этажное, с кадастровым номером 67:06:0010112:95, и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 427 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010112:18, с разрешенным использованием: административное здание, расположенные по  адресу: Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. Карла Маркса, д. 12

	первое полугодие
2025 года

	5.
	Нежилое помещение площадью 265,6 кв.м, этаж: 1, с кадастровым номером 67:06:0020106:820, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, пгт. Верхнеднепровский, пр-кт Химиков, д. 1

	первое полугодие
2025 года

	6.
	Нежилое помещение площадью 20,3 кв.м, этаж: 1, с кадастровым номером 67:06:0020106:833, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, пгт. Верхнеднепровский, пр-кт Химиков, д. 1

	первое полугодие
2025 года

	7.
	Нежилое помещение площадью 63,1 кв.м, этаж: 1, с кадастровым номером 67:06:0020103:1188, расположенное по адресу: Смоленская область, Дорогобужский район, пгт. Верхнеднепровский, ул. Комсомольская, д. 10

	первое полугодие
2025 года

	8.
	Здание школы, назначение: нежилое, площадью 1594,4 кв.м, 2-этажное, с кадастровым номером 67:06:1240101:213, расположенное по адресу: Смоленская область, Дорогобужский район, д.Ушаково, и земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 4378 кв.м, с кадастровым номером 67:06:1240101:212, с разрешенным использованием: под образовательное учреждение, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, Ушаковское сельское поселение, д. Ушаково

	первое полугодие
2025 года

	9.
	Многоквартирный жилой дом, 2-этажный, площадью 115,3 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010219:97, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, г. Дорогобуж, ул. Свердлова, д. 26, и земельный участок из категории земель населенных пунктов площадью 1791 кв.м, с кадастровым номером 67:06:0010219:225, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Дорогобужский район, Дорогобужское городское поселение, г. Дорогобуж, ул. Свердлова, земельный участок № 26

	первое полугодие
2025 года

2. Прогноз поступления денежных средств в бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от продажи муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области планируются в размере 11036 тыс. рублей.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]